tum esse mortale Nauar. explicatur in fine eiusdem lib. 107. Et ratio esse potest, quod iniuriosa sit Ecclesia; in qua foliure potest perniciem in beneficiis successi, nem, quasi hereditatiem.

Quintum documentum est. Non esse simoniam, nec illicitum in foro conscientia, quia quid sit de foro externo, si post resignationem pure ac simpliciter factam in manibus Ordinarij resignans oret eundem Ordinarium, vt beneficium resignatum conferat alii certo, qui dignus sit. Itud etiam habet Nauar. in eodem num. 107. ad 10. & in lib. 5. confiliorum tit. De simonia consil. 36. & 38. Et confirmatur: quia id non est contra ius naturale vel diuinum: cum tota res sit relata arbitrio eiusdem Ordinarij: ita ut liberum ei sit cuius idoneo illud conferre: id quod, ipsum resignandi verbum importat. Nec etiam est contra ius canonicum, cui tantum repugnat resignatione facta cum pacto & conuentione. De qua tota re Suarez in eodem cap. 35. num. 15. & deinceps; additis nonnullis, quia comprehenduntur aliquot frequentibus documentis.

Sextum est titulus, de quo ille in num. 18. Non valere renunciations, titulo a colori permutationis factas coram Ordinario: ut si ego renunciem in fauorem tui nepotis, & tu in fauorem mei: quia licet videatur quædam permutationis, non est tamen pura, sed mixta cum resignatione in fauorem tertij; ad quam approbandam non est Ordinarii data potestitia iuxta antedicta.

Septimum est, de quo idem num. 19. & 20. Non esse licitem permutationem fingeret, ut renuntiatio qua sit in gratiam tertij ab Episcopo acceptetur tanquam permutationis. Nam id aperte iniuriosum est, tum Ecclesia contra cuius canones per apparentem permutationem, vult quis reddere validam simplicem renuntiacionem in fauorem tertij factam: quam nullam esse idem ius de certitudo: Tum etiam Episcopo qui tunc pater decipitur, dubitat se acceptare renuntiacionem factam gratia permutationis, & revera acceptat simplicem, in fauorem tertij. Unde fit ut talis renuntiatio sit nulla, utpote quia sit sine sufficienti auctoritate, nec etiam valeat collatio consequens: quia licet ad eam Episcopus sufficientem habeat potestem: in eam tamen non consentit sufficienter, ignoranta impediente. Immo etiam hæc abeget illa non valeret: eo nimurum nomine, quod beneficium conferri non posset, nisi vacer: & in tali casu cum renuntiatio sit nulla, non inducit vacationem.

Octauum documentum est, quod insinuat à Nauar. in cit. num. 107. ad 7. Simoniacum esse, resignationem beneficij, quia sit relata pena pensione fine auctoritate Papæ. Hoc ab omnibus receptum esse notat Suarez. Et probaturum ex cap. Cum Clerici. De pactis: tum ex eo quod pensio sit res pure temporalis: utpote quia solum est onus quoddam pecuniarium: nimurum obligatio numerandi certam pecuniam, imposita beneficio ante quam ipsum conferetur. Quam obligationem adverte non habere rationem pretij; quia non imponitur beneficiario ad compensationem faciendam: fed imponitur beneficio antequam conferatur, quod ita oneratum transit ad ipsum beneficium. Id quod non est natura sua illicitum: ideoque fieri potest Papæ auctoritate: qui non subest Ecclesiasticis sanctionibus.